UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

Số:             /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và

Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016.

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược.

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản

lý nhà nước của Bộ Y tế.

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 21/7/2022 của UBND tỉnh Đắk

Lắk quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk.

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Nghiệp vụ Y – Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng

nhận đạt GPP của 10 cơ sở theo danh sách đính kèm Quyết định.

Điều 2. Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và Giấy chứng nhận đạt

GPP nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng kể từ ngày ký ban hành Quyết định này.

Điều 3. Phó Trưởng phòng, phụ trách phòng Nghiệp vụ Y – Dược, Chánh Thanh

tra, cá nhân và cơ sở kinh doanh thuốc có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Cục QLD-BYT (báo cáo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Đăng Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYD (02b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hùng

DANH SÁCH THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN ĐẠT THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SYT ngày        /      /2022 của Sở Y tế)

STT
Số ĐĐK,

ngày cấp

Số GPP,

ngày cấp

Họ và tên người phụ

trách chuyên môn
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh

Lý do

thu hồi

1
19317/ĐKKDD-

ĐL, 29/5/2019

320/19/GPP-NT,

29/5/2019
DSTH. Huỳnh Thị Hiệp

Quầy thuốc Minh Khôi

của Công ty TNHH

Dược phẩm Gia

Nguyên

Buôn Choăh, Xã Đliê

Yang - Huyện Ea

H’Leo Khoản 2 Điều

40 của Luật

Dược
2

19017/ĐKKDD-

ĐL, 05/01/2019

17/19/GPP-NT,

05/01/2019

DSTC. Nguyễn Thị Hàn

Thương

Quầy thuốc Hàn

Thương của Chi nhánh

Công ty CPDP Trung

ương Codupha Tây

Nguyên

Thôn 7B, Xã Ea Hiao

- Huyện Ea H’Leo

3
19503/ĐKKDD-

ĐL, 08/10/2019

506/19/GPP-NT,

08/10/2019

DSTH. Nguyễn Thị

Hạnh

Quầy thuốc Ngọc

Phượng của Chi nhánh

Công ty CPDP Trung

ương Codupha Tây

Nguyên

Thôn 6, Xã Ea Khăl -

Huyện Ea H’Leo

Bị mất giấy

tờ

4
19051/ĐKKDD-

ĐL, 05/01/2019

51/19/GPP-NT,

05/01/2019

DSTH. Nguyễn Thị Mỹ

Hiếu

Quầy thuốc Hiếu Thảo

Của Công ty TNHH

Thương Mại Dược

Phẩm Đăng Dương

Buôn Tri A, Xã Đliê

Yang - Huyện Ea

H’Leo
Khoản 2 Điều

40 của Luật

Dược
5

19297/ĐKKDD-

ĐL, 14/5/2019

300/19/GPP-NT,

14/5/2019

DSTH. Nguyễn Thị Như

Kiệm

Quầy thuốc Như Ý của

Công ty Cổ phần Dược

- VTYT Đắk Lắk

Thôn 7, Xã Khuê

Ngọc Điền - Huyện

Krông Bông

6
18375/ĐKKDD-

ĐL, 22/8/2018

418/18/GPP-NT,

22/8/2018

DSTH. Phạm Thị Thu

Ba

Quầy thuốc Thu Ba của

Công ty Cổ phần Dược

- VTYT Đắk Lắk

Thôn 1, Xã Dang

Kang - Huyện Krông

Bông

STT
Số ĐĐK,

ngày cấp

Số GPP,

ngày cấp

Họ và tên người phụ

trách chuyên môn
Tên cơ sở Địa chỉ kinh doanh

Lý do

thu hồi

7
19382/ĐKKDD-

ĐL, 03/7/2019

385/19/GPP-NT,

03/7/2019

DSTC. Nguyễn Thị Yến

Phương

Quầy thuốc bán lẻ của

Công ty Cổ phần Dược

- VTYT Đắk Lắk

Buôn Khanh, Xã Cư

Pui - Huyện Krông

Bông

8
18415/ĐKKDD-

ĐL, 25/9/2018

458/18/GPP-NT,

25/9/2018
DSCĐ. Lê Yến Nhi

Quầy thuốc Hiếu Nhi

của Công ty TNHH

Dược phẩm Gia

Nguyên

Thôn 1, Xã Ea Kiết -

Huyện Cư M’Gar

9
19431/ĐKKDD-

ĐL, 17/7/2019

434/19/GPP-NT,

17/7/2019

DSTH. Huỳnh Thị Diệu

Yến

Quầy thuốc số 38 - Hòa

Yến của Công ty Cổ

phần Dược - VTYT

Đắk Lắk

Ngã 3 Buôn Sang, Xã

Ea H’Đing - Huyện

Cư M’Gar

10
19420/ĐKKDD-

ĐL, 17/7/2019

423/19/GPP-NT,

17/7/2019

DSTH. Nguyễn Thị

Phương

Quầy thuốc Hoàng

Phương của Công ty

TNHH Dược phẩm Gia

Nguyên

Thôn 9, Xã Ea Tiêu -

Huyện Cư Kuin

Tổng cộng: 10 cơ sở

		2022-09-30T16:37:27+0700

		2022-09-30T20:33:33+0700

		2022-10-01T03:51:02+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-02T15:19:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-02T15:19:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-02T15:19:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-02T15:19:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-02T15:20:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-02T15:20:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-02T15:20:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-02T15:20:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!